
(1)第 109号 納 税 だ よ り 令和6年 1月 22日

３
月
情
日
ま
で
で
す
。

所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
の

確
定
申
告
並
び
に
納
付
の
期
限
は

●

令
和
５
年
分
の
所
得
税
及
び
復
興
特
別

所
得
税
の
確
定
申
告
は
、
令
和
６
年
３
月

１５
日
ま
で
で
す
［

確
定
中
告
書
等
の
作
成
に
は
、
パ
ソ
コ

ン
や
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
を
使
用
し
て
、
国

税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ご
自
宅
で
申
告

で
き
る
ｅ
ｌ
Ｔ
ａ
ｘ
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

特
に
、
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン

（Ｐ５
、
６
参

照
）
で
の
作
成
が
、
よ
り
便
利
に
な

っ
て

い
ま
す
の
で
、
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
‘

税
務
署
で
は
、
本
年
は
消
費
税
の
相
談

者
の
増
加
に
よ
る
会
場
内
の
混
雑
を
見
据

え
て
、
来
場
者
の
平
準
化
を
図
る
な
ど
の

対
策
が
取
ら
れ
て
い
ま
す
ｃ
そ
の
た
め
、

確
定
中
告
会
場
へ
の
人
場
に
は
、
入
場
で

き
る
時
間
枠
が
指
定
さ
れ
た

「入
場
整
理

券
」
が
必
要
と
な
り
ま
す
の
で
、
時
間
に

余
裕
を
も

っ
た
申
告
準
備
を
お
願
い
い
た

し
ま
す
．

な
お
、
本
年
は

「土
地
等
譲
渡
所
得
」

「贈
与
税
」
の
相
談
に
つ
い
て
は
、
相
談

日
が
指
定

（Ｐ３
参
照
）
さ
れ
て
い
ま
す
の

で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
．

ま
た
、
昨
年
１０
月
１
日
か
ら
消
費
税
イ

ン
ボ
イ
ス
制
度
が
始
ま
り
ま
し
た
が
、
イ

ン
ボ
イ
ス
発
行
事
業
者
の
登
録
に
よ
り
、

免
税
事
業
者
か
ら
発
行
事
業
者
に
な
ら
れ

た
方
は
、
消
費
税
の
確
定
中
告
が
必
要
と

な
り
ま
す
の
で
、
特
に
ご
注
意
く
だ
さ
い

個
人
事
業
者
の
令
和
５
年
分
消
費
税
及

び
地
方
消
費
税
の
確
定
中
告

・
納
付
の
期

限
は
、
令
和
６
年
４
月
１
日
ま
で
で
す
〓

な
お
、
イ
ン
ボ
イ
ス
発
行
事
業
者
は
、

消
費
税
の
確
定
申
告
が
必
要
で
す
の
で
、

ご
注
意
く
だ
さ
い
．

令
和
５
年
分
の
贈
与
税
の
申
告
は
、令
和

６
年
２
月
１
日
か
ら
３
月
‐５
日
ま
で
で
す
。

納
税
も
中
告
期
限
と
同
じ
日
ま
で
に
し

な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
が
、
贈
与
税
額
が

１０
万
円
を
超
え
、
か
つ
、
金
銭
で

一
時
に

納
付
す
る
こ
と
が
困
難
な
場
合
な
ど

一
定

の
要
件
を
満
た
せ
ば
、
延
納
の
制
度
が
あ

り
ま
す
。

な
お
、
本
年
は
相
談
Ｈ
が
指
定
さ
れ
て

い
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
ｃ
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令禾日6年 1月 22日 納 税 だ よ り 第 109号 (2)

税務署で確定申告書の作成 。相談を希望される方へ・・・

確定申告会場の開設期間は、

令和6年 2月 16日 (金)か ら3月 15日 (金)までです (土・日・祝日を除く)。
相談受付時間は、16時までです。
なお、本年は「土地等譲渡所得 (注 )」「贈与税」については、左ページのとおり

相談日が指定となつています。

(注 )土地や建物などの分離譲渡のほか、金地金などの総合譲渡や山林所得も含みます。

※ 令和 5年分確定申告については、消費税の相談者の増加による会場内の混雑を見
据えて、来場者の平準化を図つています。

※ そのため、会場内の混雑緩和のため、会場への入場には入場できる時間枠が指定
された「入場整理券」が必要です。

※ なお、公的年金を受給している方は、期間前 (2月 16日 よりも前)か ら申告相談
をお受けしています。

自宅からスマホで申告してみませんか ?(P5～ 6参照)

スマー トフォンでの

申告が

さらに便利に !

1(自宅で)確定申告期間は24時間いつでも利用可能
2(専用画面〉スマホ専用画面で見やすく操作が簡単
3(自動計算〉画面の案内に沿って入力するだけ
4        書類の記載内容を入力・送信すること

で添付省略 (一部の書類を除く)

5〈持参 。印刷 。郵送不要)税務署への持参が不要、印刷
・郵便代が不要

6 -~I  還付金の振込が早い

納税協会からのお知らせ

税務署か らのお知 らせ

湯浅納税協会では、確定申告期間中 (土 。日・祝日を除く)は、令和 5年分所得税及び
復興特別所得税並びに消費税及び地方消費税の確定申告にかかる税務相談を行いますので、

お気軽においでください。

なお、確定申告期間中は大変混雑 しますので、税務相談をご希望されます方は、事前に

電話 (63-5454)で予約をお願いします。



(3)第 109号 納 税 だ よ り 令和6年 1月 22日
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翁軋瘍年分 惟寇申鍮

土麒等議朧鱚得※※ 圭餞鸞饉場などの分離譲渡の
議が、議:罐嚢など織な奮譲渡や
曲篠所得慾議轟畿寧.〔 l

贈 与 税の本国冒炎は

の対脇となφ
ご理解とご協力を

お願いします。

※ この文書による行政指導の
責任者は税務署長です。

◎ 相談日程( ・…相談日)
【令和6年】

相談受付は
でです刊

傾静湯浅税務署

湯浅税務署

確定申告会場
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令和6年 1月 22日 納 税 だ よ り 第 109号  (4)

ノ 会場の混雑緩和のため、確定申告会場への入場には「入場整理券」が必要です。
入場整理券は、各会場で当日配付しますが、LINEを通じたオンライン事前発行も可能です。

ノ 来場者数によつては、早めに相談受付を終了する場合があります。
ノ ボールベンなどの筆記用具・計算器具類はご持参ください。
ノ 土地等譲渡所得及び贈与税の相談日以外に来場された場合、対応できないことがあります。

■ 購寵申告会場ご案嬢翁際の奮議事竃

相談の際にご持参いただきたい書類等

f◎ 土地等譲渡所得のご相談

1 譲渡した資産の物件や譲渡価額などが分かる書類―式 (売買契約書など)
2 譲渡した資産の購入価額や購入時期などが分かる書類―式 (同上)
3 購入した時、譲渡した時に支払つた費用が分かる書類―式 (仲介手数料、登記費用
の領収書など)

4 給与(年金)所得など他の所得がある方は、給与(年金)所得の源泉徴収票などの書類
5 各種所得控除等 (社会保険料控除、生命保険料控除、地震保険料控除など)の支払
いを証する書類

6 本人確認書類 (マイナンバーカー ド等 )
7 利用者識別番号が分かるもの (該当する方のみ)

薇 靡鶴魏蜀熙颯饂
1 取得した財産が分かる書類 (贈与契約書、登記事項証明書など)
1 2 取得した財産の評価に当たつて必要な●類として、例えば次のような書類    :
I ① 土地等 (路線価方式で諄価する場合)              ]
I   イ 実測口又は公目の写しなど、土地の形状、自行距腱、間口距澤などが分かる●頭 I
I   口 贈与契約書、豊記事項旺明●など土地の所在、間積、持分が分かる書類    1
l  ② 土地等 (倍率方式で評価する場合)                    ]
1  イ 固定資産税評価饉明口など腱与を受けた年分の固定資産税評価額が分かる●嬢 1
1   口 贈与契約書、豊記事項証覇書など土地の所在、国積、持分が分かる書類    1

1    日定責巌詢 明日など■与を受けた年分の日定資産税評価損が分かる饉類  I
E 3 本人腱露書類 (マイナンバーカートなど)                  ]

ぜ 型 望 翌 翌 堕 |■壁 翌 翌 L____J
※ 土地等諄菫所得及び贈与秘の各種特

"を
壺けるためには、聾件を清たすことを肛する書類の澤付が

必口となる場合があります。詳しくは、日滉庁HPをご質いただくか、税務署にお轟ねください。



(5)第 109号 納 税 だ よ り 令和6年 1月 22日
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令和6年 1月 22日 納 税 だ よ り 第 109号  (6)

申告内容の事前確認・送信

0‐・

「帳票表示・印刷」をタップ
.し
、表示された送信前の確定

申告書の内容を確認します

・●
■
・

一
●
一
●

「帳票表示・印刷」をタッ

プし、帳票を表示します

O' : ;-:r:
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保存・確認方法の詳細はこちらから

phoneの方 Androida)方

step 5 申告書を送信した後の作業・申告書データの保存

毛申告書の控 (帳票PDF)の保存

●入力した申告書データ (.data)の保存

_「……り

保存手順はこちらから確認
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◎動画で見る確定申告

申告書の作成方法などを動画でご案内 |

◎チャットボット

ご質問を入力いただければ、AIを活用

した「税務職員ふたば」が回答 |
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利用することができます
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(7)第 109号 納 税 だ よ り 令和6年 1月 22日

でヽ                     ′、

べ圧 駈 懃 冒〃 蕪錫P国税庁

国税の納付は、金融機関や税務署等の窓□に行く必要がない、非対面の「キャッシュレス納付」が大変便利です。

1 趙
ダイレクト綿付の申込みをすることで、e・ Taxかう簡単な方法で日塵引籍しにより納付する方法です。

目団轟罰〕冒 e―Tax拳」用開始届出書、ダイ~  
レクト納付利疇 の提出
ノbヾ必要です。詳しくは嚢面を
ご覧<ださい。 ■L懸■―

回憂工馘

翁(21ダイレクト納付□座
の届出 (初回のみ)

③e‐丁axで
申告。納税

`.□

座引落し
で納付

目 ■

パソコンやスマホから、即詩

又は納付日を指定して、□座

ヨ1落 し1こより納付する方法
です。

熙
蕪賛納続の申込みをすることで,毎年の確定申告等に係る国税を回塵響1藩しにより縮付する方法です。

※ e―丁axによる提出が可能です。

回園エン

団蜀
=ン
初回りみ振替依頼書の提出が
必要です。

預貯金□座からの自動引落し
により納付する方法です。 ③□座引落し

で納付

瑶詩鐵蟻罐詳

①所得税・消費税の
依頼書の提出
(初回のみ)

→

→
②確定申告

税務署

3 晰
E回園ヨ〕蜃インターネットバンキング、モバイルバンキング

又 :裏ATMか ら糸萎:寸する方法です。

時罰冒鑓E〕藪インター…ネットバンキング又はモバイルバンキング
の契約、e‐ Tax利用開始届出書の提出が必要です。

利用可能な金融機関については、
「ペイジー(https://www pay_

eaSy,p/)」 でご確認ください。

4 栃
「国税クレジットカ■ドお支払サイト (httpsI′ /kOkuzel.hOし fu.ip)jからお手持ちのクレジットカニド
を利用して納付する方法です。※納付税額に応じた決済手数料がかかります (決済手数料は国の収入に
なるものではありません)。

回国エン

1

さらに
詳しい0
情報は |:

こちら

e―TaXで申告されている方、源泉所得税の毎用納付
など頻繁に納付手続をされている方

税務署

①e‐Taxの利用開始
・   手続(初回のみ)

甦>□ 冨
さらに
詳しい●,
情報は
´

こちら
ットノ

■■



令和6年 1月 22日 納 税 だ よ り 第 109号 (8)
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税理士による地区無料相談会場のご案内

令和5年分の所得税の確定申告の時期に、税理士による地区無料相談会場を
次のとおり開設いたしますので、ご利用ください。

※ いずれの会場も||:′「
―か′)′「 後 1時 まで||1談は行っていません

※ 受 |ヽ ||li:||||は 、 9時 3()分から千冬」
´
時||||の :3()分前までです

なお、||1告会場の混雑状況によっては早めに受何を終 J´ させていただく場合があります_

※ ご来場の際には、前年分の申告書等1空 え、源泉徴11丈票 (給′J一 年令収人のある方)、 所得控除に係る
各種証明書などの申告書の作成に必要な書類等をご持参ください _

なお、会場内に筆記用具は用意してお |,ま せんので、ボールベンや計算器具等をご持参ください
=

※ 各会場とも「土地・建物・株式等を売去|]さ れた所得」、|~贈与税」、「相続税」、「山林所得」に関する
相談はイ千ってお |,ま せんので、これらに関する相談が必要な場合は、湯浅税務署へお越しください

ほお問い合わせは公益社団法人湯浅納税協会へ (丁 EL63…5454)

開  設  日

開 設 場 所

令和 6年 2月

開 設 日寺 間5 6 13 14 16 19

月 火 火 水 金 月

有田市文化福祉センター 3階 大会議室 ● ● 9:30へ 1́6:00

有田川町役場 吉備庁舎 4階  会議室 ● 9:30ヘン16:00

有田川町役場 清水行政局 2階 大会議室 ● 9:30～ 15i00

湯浅納税協会 3階 会議室 ● ● 9i30へ′16:00
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